

# ASSOCIAZIONE TOSCANA TUMORI - ATT ODV

Sede in Firenze Via Benedetto Varchi n.69

Codice fiscale 9407660480

Iscritta al RUNTS dal 07/11/2022

## Bilancio al 31/12/2022

STATO PATRIMONIALE ATTIVO		31/12/2022	31/12/2021
A) QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI			
B) IMMOBILIZZAZIONI			
1. Immobilizzazioni immateriali			
	1) costi di impianto e di ampliamento	1.090,00	677,00
	2) costi di sviluppo		
	3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno		
	4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	3.895,00	2.876,00
	5) avviamento		
	6) immobilizzazioni in corso e acconti		
	7) altre		
	<b>Totale immobilizzazioni immateriali</b>	<b>4.985,00</b>	<b>3.553,00</b>
II - Immobilizzazioni materiali			
	1) terreni e fabbricati		
	2) impianti e macchinari		30,00
	3) attrezzature		
	4) altri beni	44.781,00	32.200,00
	5) immobilizzazioni in corso e acconti		
	<b>Totale immobilizzazioni materiali</b>	<b>44.781,00</b>	<b>32.230,00</b>
III - Immobilizzazioni finanziarie			
	1) partecipazioni in:		
	a) imprese controllate		
	b) imprese collegate		
	c) altre imprese		
	Totale partecipazioni		
	2) crediti		
	a) imprese controllate		
	esigibili entro l'esercizio successivo		
	esigibili oltre l'esercizio successivo		
	Totale crediti imprese controllate		
	b) imprese collegate		
	esigibili entro l'esercizio successivo		
	esigibili oltre l'esercizio successivo		
	Totale crediti imprese collegate		
	c) verso altri enti del Terzo settore		
	esigibili entro l'esercizio successivo		
	esigibili oltre l'esercizio successivo		
	Totale crediti verso altri enti del Terzo settore		
	d) verso altri		
	esigibili entro l'esercizio successivo		
	esigibili oltre l'esercizio successivo		
	Totale crediti verso altri		
	Totale crediti		
	3) altri titoli		
	<b>Totale immobilizzazioni finanziarie</b>		
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>		<b>49.766,00</b>	<b>35.783,00</b>
C) ATTIVO CIRCOLANTE			
I - Rimanenze			
	1) materie prime, sussidiarie e di consumo		
	2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		
	3) lavori in corso su ordinazione		
	4) prodotti finiti e merci		
	5) acconti		
	Totale rimanenze		
II - Crediti			
	1) verso utenti e clienti		
	esigibili entro l'esercizio successivo	7.058,00	46.734,00
	esigibili oltre l'esercizio successivo		
	Totale crediti verso utenti e clienti	7.058,00	46.734,00
	2) verso associati e fondatori		

		esigibili entro l'esercizio successivo		
		esigibili oltre l'esercizio successivo		
		Totale crediti verso associati e fondatori		
	3) verso enti pubblici			
		esigibili entro l'esercizio successivo		
		esigibili oltre l'esercizio successivo		
		Totale crediti verso enti pubblici		
	4) verso soggetti privati per contributi			
		esigibili entro l'esercizio successivo		
		esigibili oltre l'esercizio successivo		
		Totale crediti verso soggetti privati per contributi		
	5) verso enti della stessa rete associativa			
		esigibili entro l'esercizio successivo		
		esigibili oltre l'esercizio successivo		
		Totale crediti verso enti della stessa rete associativa		
	6) verso altri enti del Terzo settore			
		esigibili entro l'esercizio successivo		
		esigibili oltre l'esercizio successivo		
		Totale crediti verso altri enti del Terzo settore		
	7) verso imprese controllate			
		esigibili entro l'esercizio successivo		
		esigibili oltre l'esercizio successivo		
		Totale crediti verso imprese controllate		
	8) verso imprese collegate			
		esigibili entro l'esercizio successivo		
		esigibili oltre l'esercizio successivo		
		Totale crediti verso imprese collegate		
	9) crediti tributari			
		esigibili entro l'esercizio successivo	1.507,00	3.758,00
		esigibili oltre l'esercizio successivo		
		Totale crediti tributari	1.507,00	3.758,00
	10) da 5 per mille			
		esigibili entro l'esercizio successivo		
		esigibili oltre l'esercizio successivo		
		Totale crediti da 5 per mille		
	11) imposte anticipate			
		esigibili entro l'esercizio successivo		
		esigibili oltre l'esercizio successivo		
		Totale crediti imposte anticipate		
	12) verso altri			
		esigibili entro l'esercizio successivo	53.642,00	2.418,00
		esigibili oltre l'esercizio successivo	6.300,00	6.300,00
		Totale crediti verso altri		
	Totale crediti		59.942,00	8.718,00
	III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni			
	1) partecipazioni in imprese controllate			
	2) partecipazioni in imprese collegate			
	3) altri titoli		133.288,00	111.974,00
	Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni			
	IV - Disponibilità liquide			
	1) depositi bancari e postali	3.010.956,00		
	2) assegni	3.832,00		
	3) danaro e valori in cassa	15.565,00	3.030.353,00	2.260.341,00
	Totale disponibilità liquide			
	<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>		<b>3.232.148,00</b>	<b>2.431.525,00</b>
	D) RATEI E RISCONTI ATTIVI		6.001,00	6.814,00
	<b>TOTALE ATTIVO</b>		<b>3.287.915,00</b>	<b>2.474.122,00</b>

STATO PATRIMONIALE PASSIVO		31/12/2022	31/12/2021
A) PATRIMONIO NETTO			
	I - Fondo di dotazione dell'ente		
	II - Patrimonio vincolato		
	1) riserve statutarie		
	2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali		
	3) riserve vincolate destinate da terzi		
	Totale patrimonio vincolato		
	III - Patrimonio libero		
	1) riserve di utili o avanzi di gestione	1.962.295,00	1.472.428,00
	2) altre riserve		
	Totale patrimonio libero	1.962.295,00	1.472.428,00
	IV - Avanzo/Disavanzo d'esercizio	737.369,00	489.866,00
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>		<b>2.699.664,00</b>	<b>1.962.294,00</b>
B) FONDI PER RISCHI E ONERI			
	1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili		
	2) per imposte, anche differite		
	3) altri	20.000,00	20.000,00
<b>TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI</b>		<b>20.000,00</b>	<b>20.000,00</b>
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		<b>145.251,00</b>	<b>134.838,00</b>
D) DEBITI			
	1) debiti verso banche		
		esigibili entro l'esercizio successivo	
		esigibili oltre l'esercizio successivo	
		Totale debiti verso banche	
	2) debiti verso altri finanziatori		
		esigibili entro l'esercizio successivo	
		esigibili oltre l'esercizio successivo	
		Totale debiti verso altri finanziatori	
	3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti		
		esigibili entro l'esercizio successivo	
		esigibili oltre l'esercizio successivo	
		Totale debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	
	4) debiti verso enti della stessa rete associativa		
		esigibili entro l'esercizio successivo	
		esigibili oltre l'esercizio successivo	
		Totale debiti verso enti della stessa rete associativa	
	5) debiti per erogazioni liberali condizionate		
		esigibili entro l'esercizio successivo	
		esigibili oltre l'esercizio successivo	
		Totale debiti per erogazioni liberali condizionate	
	6) acconti		
		esigibili entro l'esercizio successivo	
		esigibili oltre l'esercizio successivo	
		Totale acconti	
	7) debiti verso fornitori		
		esigibili entro l'esercizio successivo	129.422,00
		esigibili oltre l'esercizio successivo	
		Totale debiti verso fornitori	129.422,00
	8) debiti verso imprese controllate e collegate		
		esigibili entro l'esercizio successivo	
		esigibili oltre l'esercizio successivo	
		Totale debiti verso imprese controllate e collegate	
	9) debiti tributari		
		esigibili entro l'esercizio successivo	23.278,00
		esigibili oltre l'esercizio successivo	
		Totale debiti tributari	23.278,00
	10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
		esigibili entro l'esercizio successivo	75.519,00
		esigibili oltre l'esercizio successivo	
		Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	75.519,00
	11) debiti verso dipendenti e collaboratori		
		esigibili entro l'esercizio successivo	
		esigibili oltre l'esercizio successivo	
		Totale debiti verso dipendenti e collaboratori	
	12) altri debiti		
		esigibili entro l'esercizio successivo	56.980,00
		esigibili oltre l'esercizio successivo	46.170,00
		Totale altri debiti	56.980,00
<b>TOTALE DEBITI</b>		<b>285.199,00</b>	<b>225.376,00</b>
E) RATEI E RISCOINTI PASSIVI		137.801,00	131.614,00
<b>TOTALE PASSIVO</b>		<b>3.287.915,00</b>	<b>2.474.122,00</b>

**ASSOCIAZIONE TOSCANA TUMORI - ATT ODV**

Sede in Firenze Via Benedetto Varchi n.69

Codice fiscale 9407660480

Iscritta al RUNTS dal 07/11/2022

**RENDICONTO GESTIONALE**

	31/12/2022	31/12/2021		31/12/2022	31/12/2021
<b>ONERI E COSTI</b>			<b>PROVENTI E RICAVI</b>		
A) Costi e oneri da <u>attività di interesse generale</u>			A) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività di interesse generale</u>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	11.573,00 €	9.555,00 €	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori		
2) Servizi	248.500,00 €	234.591,00 €	2) Proventi dagli associati per attività mutualistiche		
3) Godimento di beni di terzi	42.935,00 €	43.149,00 €	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
4) Personale	417.061,00 €	460.431,00 €	4) Erogazioni liberali	496.116,00 €	633.381,00 €
5) Ammortamenti	20.457,00 €	15.797,00 €	5) Proventi del 5 per mille	270.890,00 €	277.657,00 €
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali					
6) Accantonamenti per rischi ed oneri			6) Contributi da soggetti privati	106.794,00 €	103.747,00 €
7) Oneri diversi di gestione	36.172,00 €	1.591,00 €	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		
8) Rimanenze iniziali			8) Contributi da enti pubblici		
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali			9) Proventi da contratti con enti pubblici		
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali			10) Altri ricavi, rendite e proventi	630.784,00 €	208.289,00 €
			11) Rimanenze finali		
<b>Totale</b>	<b>776.698,00 €</b>	<b>765.114,00 €</b>	<b>Totale</b>	<b>1.504.584,00 €</b>	<b>1.223.074,00 €</b>
			Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale (+/-)	727.886,00 €	457.960,00 €
B) Costi e oneri da <u>attività diverse</u>			B) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività diverse</u>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
2) Servizi			2) Contributi da soggetti privati		
3) Godimento di beni di terzi			3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		
4) Personale			4) Contributi da enti pubblici		
5) Ammortamenti			5) Proventi da contratti con enti pubblici		
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali					
6) Accantonamenti per rischi ed oneri			6) Altri ricavi, rendite e proventi	5.704,00 €	22.220,00 €
7) Oneri diversi di gestione			7) Rimanenze finali		
8) Rimanenze iniziali					
<b>Totale</b>			<b>Totale</b>	<b>5.704,00 €</b>	<b>22.220,00 €</b>
			Avanzo/Disavanzo attività diverse (+/-)	5.704,00 €	22.220,00 €
C) Costi e oneri da <u>attività di raccolta fondi</u>			C) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività di raccolta fondi</u>		

1) Oneri per raccolte fondi abituali	263.094,00 €	243.510,00 €	1) Proventi da raccolte fondi abituali	703.313,00 €	697.908,00 €
2) Oneri per raccolte fondi occasionali			2) Proventi da raccolte fondi occasionali		
3) Altri oneri			3) Altri proventi	23.333,00 €	15.136,00 €
<b>Totale</b>	<b>263.094,00 €</b>	<b>243.510,00 €</b>	<b>Totale</b>	<b>726.646,00 €</b>	<b>713.044,00 €</b>
			Avanzo/Disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	463.552,00 €	469.534,00 €
<b>D) Costi e oneri da <u>attività finanziarie e patrimoniali</u></b>			<b>D) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività finanziarie e patrimoniali</u></b>		
1) Su rapporti bancari	7.406,00 €	7.952,00 €	1) Da rapporti bancari	589,00 €	823,00 €
2) Su prestiti			2) Da altri investimenti finanziari		
3) Da patrimonio edilizio			3) Da patrimonio edilizio		
4) Da altri beni patrimoniali			4) Da altri beni patrimoniali		
5) Accantonamenti per rischi ed oneri			5) Altri proventi		
6) Altri oneri					
<b>Totale</b>	<b>7.406,00 €</b>	<b>7.952,00 €</b>	<b>Totale</b>	<b>589,00 €</b>	<b>823,00 €</b>
			Avanzo/Disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	-6.817,00 €	-7.129,00 €
<b>E) Costi e oneri di <u>supporto generale</u></b>			<b>E) Proventi di <u>supporto generale</u></b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			1) Proventi da distacco del personale		
2) Servizi	145.269,00 €	143.670,00 €	2) Altri proventi di supporto generale		
3) Godimento di beni di terzi					
4) Personale	286.335,00 €	293.604,00 €			
5) Ammortamenti					
5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali					
6) Accantonamenti per rischi ed oneri					
7) Altri oneri					
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali					
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali					
<b>Totale</b>	<b>431.604,00 €</b>	<b>437.274,00 €</b>	<b>Totale</b>		
<b>Totale oneri e costi</b>	<b>1.478.802,00 €</b>	<b>1.453.850,00 €</b>	<b>Totale proventi e ricavi</b>	<b>2.237.523,00 €</b>	<b>1.959.161,00 €</b>
			Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	758.721,00 €	505.311,00 €
			Imposte	21.352,00 €	15.445,00 €
			<b>Avanzo/Disavanzo d'esercizio (+/-)</b>	<b>737.369,00 €</b>	<b>489.866,00 €</b>